
Protokół Nr IX/15 

z IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 28 grudnia 2015 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.35. 

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy p. Mirosława Pogorzelska, protokołowała 

p. Anna Świrydowicz. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

Goście i Sołtysi zaproszeni na sesję - według załączonych list obecności (listy obecności stanowią 

załączniki nr 2 i 3 do protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. p. Andrzej Piętka –wójt gminy, 

2. p. Marek Cwalina - z-ca wójta gminy, 

3. p. Edyta Mosakowska - skarbnik gminy, 

4. p. Alina Turowska - sekretarz gminy, 

5. p. Justyna Sarnacka – podinspektor. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy i realizacji uchwał Rady Gminy za IV kwartał 2015 r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach zarządzanych 

przez Gminę Grabowo, 

b)  ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku, 

c)  przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabowo 

na lata 2015-2032”, 

d) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”, 

e) przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”. 

5. Podjęcie uchwał finansowych w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2024, 

b) uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2016 rok, 

c) zmian w budżecie gminy Grabowo na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2016 rok, 

b) przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 2016 rok. 

7. Zapytania, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. IX zwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy - 

p. Mirosława Pogorzelska, witając radnych i wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie oraz na 

podstawie listy obecności radnych (obecnych 14 radnych) stwierdziła prawomocność do 

podejmowania uchwał. 

Następnie przedstawiła proponowany powyżej porządek obrad. 



Radni nie wnieśli żadnych uwag do proponowanego porządku obrad. 

Porządek obrad sesji został przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

 Ad. 2. Przewodnicząca RG poinformowała zebranych, że z treścią protokołu można było się 

zapoznać w pokoju obsługi rady oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag merytorycznych do protokołu. 

 

Protokół z VIII sesji RG został przyjęty przez jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 

radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 14 

radnych.  

 

 Ad. 3.  Sprawozdanie z prowadzonej działalności za okres IV kwartału przedstawił Wójt 

Gminy p. Andrzej Piętka. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

W trakcie wystąpienia Wójta na sesję przybył radny Sierzputowski Rafał i od tej chwili stan 

radnych obecnych na sesji wynosił 15. 

 

 Ad. 4a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach zarządzanych przez Gminę Grabowo przedstawiła podinspektor Izabela 

Konopka (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów - p. Marek Zielonka przedstawił stanowisko 

Komisji wyrażone w opinii do projektu uchwały (opinia Nr 9/38/15 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach zarządzanych przez Gminę 

Grabowo (uchwała nr IX/44/15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Na stan 15 radnych, w sesji 

uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

 Ad. 4b) Projekt i szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2016 roku przedstawiła podinspektor p. Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu).   

p. Marek Zielonka, Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji 

do projektu powyższej uchwały (opinia Nr 9/39/15 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych 

kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2016 roku (Uchwała Nr IX/45/15 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Grabowo na lata 2015-2032” przedstawiony został przez p. 

Stanisława Wróbla - kierownika referatu ds. budownictwa, gospodarki przestrzennej i ochrony 

środowiska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  



Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji do projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 9/40/15 stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Radni nie mieli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych (Uchwała Nr IX/46/15 stanowi załącznik nr 

13 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4d) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Grabowo na lata 2015 - 2020” przedstawił radnym Zastępca Wójta p. Marek Cwalina (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu). Wspomniano, iż prezentacja „Planu” odbyła się na 

poprzedniej sesji. 

p. Marek Zielonka przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Finansów o projekcie powyższej 

uchwały (opinia Nr 9/41/15 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie projektu uchwały. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”, (Uchwała Nr 

IX/47/15 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo 

na lata 2015 - 2020” przedstawił p. Andrzej Piętka Wójt Gminy Grabowo omawiając zmiany, jakie 

zostały wprowadzone w przyjętym wcześniej Planie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji o projekcie 

powyższej uchwały (opinia Nr 9/42/15 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”. (Uchwała Nr IX/48/15 stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 5a) Wójt Gminy p. Andrzej Piętka poinformował, że uchwały finansowe będą 

głównymi dokumentami do prowadzenia działalności gminy w przyszłym roku. Ponadto, po 

otrzymaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku do projektu wieloletniej 

prognozy finansowej oraz budżetu gminy na 2016 rok wprowadzono do uchwał autopoprawki. 

 Z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2024 zebranych zapoznała Skarbnik Gminy - p. Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu) i omówiła w szczegółach, na czym polegała autopoprawka do 

uchwały. Poinformowała, że załącznik Nr 2 stanowił wartość „0” stąd skreślono paragrafy 2 i 3 i 

zmieniono numerację paragrafów pozostałych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Marek Zielonka przedstawił opinię 

Komisji o projekcie powyższej uchwały (opinia Nr 9/43/15 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

Radni niw wnieśli żadnych uwag i wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2016-2024 (Uchwała Nr IX/49/15 stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tym etapie sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród 

obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosujących przeciw 

nie było i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad. 5b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2016 rok, po 

wprowadzeniu autopoprawki w związku z opinią RIO, przedstawiła i omówiła szczegóły Skarbnik 

Gminy - p. Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Z opinią Komisji Gospodarczej i Finansów dotyczącą projektu powyższej uchwały zapoznał 

Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka (opinia Nr 9/44/15 stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu). 

Radny, Marek Zielonka spytał „Skąd wynika różnica zwiększenia wynagrodzeń w Urzędzie 

gminy”? 

- p. Skarbnik poinformowała, iż wynika to z przewidywanych 2 odpraw emerytalnych i nagród 

jubileuszowych przypadających w 2016 roku. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, iż w związku z projektem „500 plus” konieczne 

będzie zapewnienie pracownika, materiałów i programu do realizacji projektu programu. 

Ponadto, odczytał wniosek Parafii Rzymskokatolickiej w Grabowie, skierowany do Wójta 

Gminy Grabowo, o przyznanie dofinansowania na modernizację instalacji elektrycznej w 

miejscowym Kościele w wysokości 15 tysięcy złotych. Poinformował, że na obecną chwilę nie 

można załatwić wniosku pozytywnie, gdyż najpierw należy podjąć uchwałę regulującą zasady 

dofinansowywania różnego rodzaju prac konserwatorskich, restauracyjnych czy budowlanych w 

zabytkach na terenie gminy. 

Powiedział też, iż w budżecie na 2016 rok zaplanowano środki na określone zadania w ramach 

funduszu sołeckiego oraz przystąpienie do projektu realizacji oczyszczalni przydomowych. 

Innych głosów nie było. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie budżetu gminy Grabowo na 

2016 rok (Uchwała Nr IX/50/15 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tym etapie sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród 

obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosujących przeciw 

nie było i 1 osoba wstrzymała się od głosowania. 

 Ad. 5c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

przedstawiła Skarbnik Gminy - p. Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu). W szczegółach omówiła załącznik nr 3 - objaśnienia. 

Żadnych wniosków i zapytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Marek Zielonka przedstawił opinię Komisji o 

projekcie powyższej uchwały (opinia Nr 9/45/15 stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Grabowo na 2015 rok (Uchwała Nr IX/51/15 stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tym etapie sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród 

obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych; głosujących przeciw 

nie było i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

  Ad. 6a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2016 

rok przedstawiony został przez p. Janusza Wiśniewskiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu).  



Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji do projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 9/46/15 stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

Radni nie mieli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2016 rok (Uchwała Nr IX/52/15 stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym wszyscy radni 

głosowali za przyjęciem projektu uchwały. 

 Ad. 6b) Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących obu komisji o 

przedstawienie propozycji planów pracy na 2016 rok.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - p. Edward Chrzanowski i Komisji Gospodarczej i Finansów 

- p. Marek Zielonka przedłożyli zebranym wnioski (KR wniosek Nr 7/4/15 - załącznik nr 32 i KGiF 

wniosek Nr 8/2/15 - załącznik nr 33 do protokołu) dotyczące ustalonych przez członków Komisji 

planów na 2016 rok, stanowiące załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały w sprawie przyjęcia planów 

pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 2016 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu).  

p. Marek Zielonka przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Finansów dotyczącą projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 9/47/15 stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 

Do przedłożonego projektu uchwały wniosków merytorycznych nie zgłoszono. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 2016 rok (Uchwała Nr IX/53/15 stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 7. W tym punkcie obrad głos zabrali: 

1) Ksiądz Proboszcz, Stanisław Sutkowski poruszył sprawę odbioru odpadów sprzed cmentarza i 

stwierdził, że kontenery na odpady przy cmentarzu grzebalnym są dużo mniejsze niż te przy szkole 

w Grabowie a Parafia miesięcznie płaci 680 zł od jednego. W przypadku dostawienia kontenerów, 

koszty te będą dużo większe i będą je musieli pokryć parafianie. 

- P. Wójt stwierdził, że zgodnie z przyjętą uchwałą dotyczącą odpadów komunalnych na terenie 

gminy Grabowo, Parafia znalazła się w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w 

kategorii nieruchomości niezamieszkałych. Gmina, chcąc pomóc Parafii w odbiorze odpadów z 

cmentarza, przygotowała miejsce do segregacji odpadów biodegradowalnych.  

- Radny Zielonka M. - myślę, że nic nie da zmiana wielkości kontenerów, trzeba edukować 

społeczeństwo w zakresie gospodarki odpadami. 

- P. Starosta Kolneński St. Wiszowaty - należy pomóc ks. Proboszczowi w przeprowadzeniu 

segregacji odpadów cmentarnych. 

- Radna M. Konopko zaproponowała, aby wyznaczać kolejne wioski do sprzątania cmentarza 

/segregacji odpadów/ i wówczas może sytuacja ulegnie poprawie. 

2) Starosta Kolneński poinformował, że: 

- na drogę Wiszowate - Skroda Wielka - Skroda Mała złożony będzie wniosek o dofinansowanie w 

ramach programu PROW; 

- w ramach współpracy z firmą „wiatrową” realne będzie zrobienie drogi Grabowo - Konopki 

Białystok; 



- odcinek ok. 700 m drogi od miejscowości Świdry Dobrzyce do Gnatowa ma być wyłączony ze 

względu na budowę drogi szybkiego ruchu S61, dlatego jakiekolwiek plany dotyczące tej drogi 

przesunięte są do czasu realizacji wspomnianej inwestycji drogowej; 

- w przypadku, jeżeli gmina przejmie zadanie naprawy czy budowy drogi powiatowej i złoży 

wniosek na dofinansowanie na drogę w ramach PROW, powiat wówczas dołoży 50% udziału 

kosztów ze swoich środków. 

Następnie złożył zebranym życzenia noworoczne. 

3) P. Stanisław Konopka, Radny Powiatu Kolneńskiego, podziękował za realizację inwestycji 

budowa drogi Konopki Monety - Zabiele oraz złożył życzenia noworoczne.  

4) Wójt Gminy Grabowo podziękował za całoroczną współpracę i złożył wszystkim zebranym 

życzenia noworoczne. 

Innych głosów nie było. 

 Ad. 8. Z uwagi na wyczerpanie ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy p. 

Mirosława Pogorzelska zamknęła IX sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Świrydowicz                Mirosława Pogorzelska 

        

         

 


